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Johannes Andersson, C 

Rosi Hoffer, S 
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Datum 

2019-10-23 

 

 

 

 Ärende  

1 Praktikanter Social- och arbetsmarknadsnämnden 2019 

Dnr 00070-2019  

 

2 Månadsuppföljning för Social- och arbetsmarknads-nämnden 2019 

Dnr 00146-2019  

 

3 Sveriges Kommuner och Landstings utvecklingsprojekt- att bryta långvarigt 

biståndsmottagande och utveckla verksamhetsområdet ekonomiskt bistånd 

Dnr 00344-2019  

 

4 Revidering av riktlinjer för serveringstillstånd 

Dnr 00350-2019  

 

5 Anmälan av delegationsbeslut, Social och arbetsmarknadsnämnden 2019 

Dnr 00085-2019  

 

6 Ärenden för kännedom 2019 

Dnr 00155-2019  

 

7 Information/ överläggning i social- och arbetsmarknadsnämnden 2019 

Dnr 00051-2019  

 

 

Magnus Rönnerfjäll 

Ordförande 

Anneli Andersson 

Nämndsekreterare 
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Datum 

2019-10-15 
Diarienummer 

SAN 00070-2019 

  

 

Praktikanter social- och 
arbetsmarknadsnämnden oktober 2019 

Sammanfattning av ärendet 

Ordförande erinrar närvarande praktikanter om tystnadsplikten och 

sekretessbestämmelserna.   

Förvaltningens förslag till beslut 

Godkänner enhälligt att xxx och xxx deltar vid nämndens sammanträde. 

Underlag för beslut 

Social- och arbetsmarknadsförvaltningen förslag till beslut 2019-10-15. 

 

Underskrifter 

Helén Eurenius 

Förvaltningschef 

Anneli Andersson 

Utredningssekreterare 
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Datum 

2019-10-16 
Diarienummer 

SAN 00146-2019 

  

 

Månadsuppföljning för Social- och 
arbetsmarknadsnämnden, september 

Sammanfattning av ärendet 

Social- och arbetsmarknadsnämnden redovisar ett underskott med 8 mnkr. 

Nämndens prognostiserade resultat för helåret 2019 pekar på ett underskott 

med 13,8 mnkr inklusive vidtagna åtgärder med 6,7 mnkr varav vakanta 

tjänster 6 mnkr, kurser, företagshälsovård och övriga kostnader 0,7 mnkr. En 

begäran om resurstillskott med 8,5 mnkr är beviljad av kommunstyrelsen per 

oktober vilket kommer att justerad årsprognos i oktober månads rapport med 

motsvarande belopp. Ytterligare åtgärder behövs för att klara en budget i 

balans för Social- och arbetsmarknadsnämnden. 

  

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Månadsrapporten godkänns och läggs till handlingarna. 

2. Social- och arbetsmarknadsförvaltningen får i uppdrag att fortsatt 

redovisa redan beslutade åtgärders utfall och eventuella ytterligare 

åtgärder för att nå en budget i balans.  

 

Underlag för beslut 

Social- och arbetsmarknadsförvaltningens tjänsteskrivelse 2019-10-10 

Månadsrapport till och med september 2019 

 

Bakgrund 

Antalet placerade barn, unga och vuxna var som lägst under augusti månad 

med 107 placeringar – det var det lägsta antalet sedan år 2010. Under 

september har det skett en ökning med 5 placeringar och antalet är nu i 

september totalt 112 placeringar. I åldersgruppen 0-20 år är det en ökning 

med 7 placeringar och i åldersgruppen 25 år och äldre har det skett en 

minskning med 2 placeringar under september månad. Årsprognosen för 

placerade barn och unga på institution och i familjehem är ett underskott 

med 15,5 mnkr. För institutionsvård och familjehemsvård för vuxna är 

prognosen ett överskott med 1 mnkr. Sker det ingen minskning i 

åldersgruppen 0-20 år i slutet av året kommer årsprognosen för barn och 

unga bli sämre än beräknad prognos per september.  
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Antalet placeringar som kostar 5 000 kronor/vårddag och mer är 22 

placeringar (varav 14 enligt LVU vid statliga institutioner SiS) - 

årskostnaden för dessa placeringarna är 23,7 mnkr. Av de 22 placerade är 12 

placeringar avslutade och 10 placeringar är pågående. Den dyraste 

placeringen har hittills kostat 3,4 mnkr 11 280 kr/dygn - beräknad årskostnad 

för den placeringen är 4,1 mnkr. Inga ytterligare placeringar som kostar mer 

än 5 000 kronor/vårddag har tillkommit under september månad.  
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Bilden beskriver alla placeringar för de senaste tio åren. Från år 2016 och 

framåt ser vi att antalet vårddagar minskar men att kostnaderna ökar - den 

trenden håller i sig även för året 2019. 

 

Uppföljningen per september för kontaktfamiljer för barn och unga och 

kontaktpersoner visar på ett överskott om 1,9 mnkr, samt en prognos om ett 

överskott med 3,0 mnkr. Det är fortfarande svårt att finna intresserade för 

uppdraget även om den genomförda omorganisationen underlättat något. 

 

Antalet hushåll i snitt som har erhållit ekonomiskt bistånd är hittills 551 

hushåll per månad att jämföras med motsvarande period för 2018, 521 

hushåll - en ökning med 30 hushåll. Antalet hushåll som erhöll ekonomiskt 

bistånd i september var 492 hushåll. Andelen unga vuxna utgör nu omkring 

25 procent av det totala antalet hushåll med försörjningsstöd. För 

ekonomiskt bistånd visar uppföljningen för september på ett underskott om 

4,9 mnkr. Prognosen per den 30 april beräknades för helåret till omkring 2,7 

mnkr. Om aktuell nivå på kostnader och antal hushåll fortsätter året ut, 

prognostiseras ett underskott med 4,2 mnkr. Genomsnittlig utbetalning av 

försörjningsstöd per hushåll och månad är 8500 kr, vilket är en ökning med 

600 kr (7,6 %) mot föregående år då genomsnittlig nivå var 7900 kr per 

hushåll och månad. Om inflödet av nya hushåll ökar och att svårigheterna att 

nå självförsörjning fortsätter, riskerar underskottet att bli större. 

 

Område Integrations underskott är 0,9 mnkr per september. Prognosen är ett 

underskott med ca 2,0 mnkr vid årets slut. I oktober justeras underskott med 

extra medel från kommunstyrelsen med 1,2 mnkr. Ytterligare åtgärder 
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behövs i området för att få en budget i balans för året och för nästa budgetår 

2020. Eftersläpningar vad gäller intäkter och kostnader, samt en något högre 

beläggning än väntat, ger området för tillfället ett mindre underskott än 

beräknat. Integrationsservice uppvisar en budget i balans - avvecklingsmedel 

på 2,5 mnkr har överförts till resultatet för Ung integrations boenden i 

delårsbok-slutet. Integrationsservice har också fått initiala ersättningen på 

drygt 600 tkr, detta är pengar som området inte hade räknat med tidigare. 

Även avveckling av tjänster har gått bättre än planerat. Detta i sin tur innebär 

att område Integration uppvisar ett mindre underskott än förväntat. 

 

Arbetsmarknad och Navigatorcentrum redovisar ett underskott för september 

med 2,7 mnkr. Prognosen för helåret är ett underskott på ca 4,5 mnkr. I 

oktober justeras underskott med extra medel från kommunstyrelsen med 3,5 

mnkr för insatserna KIVO och jobbspår hos Vård- och omsorgsförvaltningen 

och Barn- och utbildningsförvaltningen. För budgetåret 2020 finns inga 

medel för KIVO och jobbspår avsatta. 

 

Resultatet för Lärcentrum visar ett överskott på 1,9 mnkr. Den enskilt största 

förklaringen till överskottet är att antal producerade utbildningsplatser under 

perioden, och därmed kostnader, inte står i paritet med de riktade statsbidrag 

som betalats ut. För 2019 ligger prognosen för Lärcentrum på ett överskott 

med cirka 2 mnkr. Budgetram för område Arbetsmarknad och Lärande har 

flyttats från Kommunstyrelsen till den nya nämnden Social- och 

arbetsmarknadsnämnden. 

Beslutet skickas till  

 Kommunstyrelsen 

Underskrifter 

Helén Eurenius 

Förvaltningschef 

Mikael Hedström 

Ekonomichef 
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Sveriges kommuner och landstings 
utvecklingsprojekt; att bryta långvarigt 
biståndsmottagande och utveckla 
verksamhetsområdet ekonomiskt bistånd 

 

Sammanfattning av ärendet 

Social- och Arbetsmarknadsförvaltningens Område Försörjning är som en av 

27 kommuner i landet med i Sveriges kommuner och landstings (SKL) 

treåriga utvecklingsprojekt – Att bryta långvarigt biståndsmottagande och 

utveckla verksamhetsområdet ekonomiskt bistånd. Projektet har pågått sedan 

våren 2018 och kommer att avslutas i början av 2021. En central del i 

projektet är utbildningsmomentet som genom webbaserad utbildningsinsats 

vänder sig till socialsekreterare och chefer. Projektet finansieras via medel 

från SKL samt genom medfinansiering av deltagande kommuner, både  

genom ekonomiska och personella resurser. Kostnaden för deltagande  

kommun är 85 tkr per år under tre år, sammanlagt 255 tkr för hela 

projektperioden. Kostnaden för år 2018 finansierades genom beslut om 

beviljade medel från dåvarande Integrationsutskottet.  

Förvaltningens förslag till beslut 

Social- och Arbetsmarknadsnämnden föreslår Kommunstyrelsen besluta att 

delfinansiera SKL:s utvecklingsprojekt; Att bryta långvarigt 

biståndsmottagande och utveckla verksamhetsområdet ekonomiskt bistånd, 

resterande 170 tkr under projektperioden 2018 – 2021. 

 

Underlag för beslut 

Social- och arbetsmarknadsförvaltningens förslag till beslut 2019-10-15. 

 

Bakgrund 

Huvudsyftet med projektet är att göra en nationell strukturerad satsning som 

leder till att minska långvarigt biståndsmottagande för individer.  

Samhället behöver förstärka arbetsmarknadsanknytning för de grupper som 

är långt från arbetslivet, där ekonomiskt bistånd många gånger är det enda 

försörjningsalternativet. Att bryta biståndsmottagande och utveckla insatser 

som leder till inkludering i samhället är centralt. Att särskilt uppmärksamma 

utsatta grupper, exempelvis utrikes födda och ensamstående kvinnor med 

barn är därför angeläget. 
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Hittills under projektet har Område Försörjning deltagit i ett av delprojekten 

som handlar om brukarmedverkan. Samtliga socialsekreterare och chefer tar 

del av föreläsningarna via webbsända seminarier, därutöver deltar fem 

socialsekreterare i en fördjupad utbildningsinsats med examineringskrav.  

 

Antalet familjer/hushåll med långvarigt behov av försörjningsstöd har 

minskat under den senaste femårsperioden och kostnaden har varit relativt 

oförändrad. År 2018 uppgick kostnaden till 49,5 mnkr och 1201 hushåll. År 

2019 pekar prognosen på ökade kostnader för försörjningsstödet. Andelen 

hushåll med mycket långvarigt biståndsbehov (10 månader <) har minskat 

något från 9,2 procent år 2018 till 8,0 procent år 2019.  

 

SKL förbinder sig att ge respektive kommun stöd i sitt förändringsarbete 

med utgångspunkt från de prioriterade utvecklingsområdena som tex. att 

involvera brukarna i utvecklingsprocessen, utveckla och utvärdera  

arbetssätt och metoder, förbättra samverkan, främja ett attraktivt och  

hållbart arbetsliv, stödja analys och genomförande av lokal 

organisationsförändring. SKL har under år 2019 uppmärksammat 

verksamhetsområdet arbetsmarknad och försörjningsstöd i olika 

sammanhang på nationell nivå. 

 

Förväntade effekter för deltagande kommuner är bland annat minskade 

kostnader för ekonomiskt bistånd, minskat antal återaktualiserade personer i 

försörjningsstöd, främjande av framtida kompetensförsörjning för personal 

inom verksamhetsområdet och ökad kunskap om verksamhetsområdet. 

Förväntade effekter för biståndsmottagare är att nå arbetsmarknaden och bli 

självförsörjande, uppnå ökad delaktighet och att få insatser med ökad kvalité 

och högre rättssäkerhet. 

 

Förändringar inom samhällets trygghetssystem samt ökade svårigheter att nå 

egenförsörjning genom arbete för ovan nämnda målgrupper, gör att den 

förväntade effekten så här långt under projektet inte har infriats. Det har 

dock ett stort värde att delta i SKL:s projekt utifrån det gemensamma  

utvecklingsarbete som Område Arbetsmarknad och Lärande, Område  

Integration samt Område Försörjning genomför.  

 

Beslutet skickas till  

 Kommunstyrelsen tillsammans med förvaltningens tjänsteskrivelse. 

Social- och Arbetsmarknadsnämnden område Försörjning 

 



 

Datum 

2019-10-15 
 Sida 

3(3) 

 

 

Underskrifter 

Helén Eurenius 

Förvaltningschef 

 

 

Marika Sahlin 

Områdeschef 
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2019-10-16 
Diarienummer 

SAN 00350-2019 

  

 

Revidering av riktlinjer för 
serveringstillstånd 

Sammanfattning av ärendet 

Social- och arbetsmarknadsnämnden har övertagit riktlinjer för 

serveringstillstånd från Kommunstyrelsen enligt Kommunfullmäktiges 

beslutade den 26 september 2019. Riktlinjerna behöver ses över och Social- 

och arbetsmarknadsförvaltningen föreslår att en arbetsgrupp bestående av två 

personer från majoriteten samt två personer från oppositionen utses att 

tillsammans med tillståndsenheten genomför en översyn av riktlinjerna.  

Förvaltningens förslag till beslut 

Utser nn och nn från majoriteten samt nn och nn från oppositionen att ingå i 

arbetsgrupp för revidering av riktlinjer för serveringstillstånd. 

Underlag för beslut 

Social- och arbetsmarknadsförvaltningens förslag till beslut 2019-10-16. 

Beslutet skickas till  

 Tillståndsenheten, utsedda förtroendevalda 

Underskrifter 

Helén Eurenius 

Förvaltningschef 

Anneli Andersson 

Utredningssekreterare 
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Anmälan av delegationsbeslut oktober 

Sammanfattning av ärendet 

Beslut som är fattade på delegation enligt lista 2019-10-15 anmäls till 

Social- och arbetsmarknadsnämnden.  

Förvaltningens förslag till beslut 

Tar del av delegationsbesluten.  

Underlag för beslut 

Social- och arbetsmarknadsförvaltningens förslag till beslut 2019-10-15. 

Underskrifter 

Helén Eurenius 

Förvaltningschef 

Anneli Andersson 

Utredningssekreterare 

 



Sammanställning av delegationsbeslut, 2019-10-15 

 

Delegationsbeslut enligt punkt Å 1-3.5 tillsvidareanställning, delegat enhets- områdes- 

ekonomichef, biträdande förvaltningschef och förvaltningschef 

 

a) Delegationslista lönesättning anställda social- och arbetsmarknadsförvaltningen  

2019-09-01--2019-09-30. 

 

Delegationsbeslut enligt punkt U15, utredning och bedömning om anmälan till IVO, 

delegat kvalitetssamordnare 

 

b) Utredning efter rapportering av missförhållande enligt Lex Sarah, dnr 00319-2019. 

 

Yttrande i tillsynsärende till Inspektionen för vård och omsorg, delegat områdeschef 

 

c) Yttrande 2019-09-05, dnr 00307-2019 

    Yttrande 2019-09-17, dnr 00314-2019.  

 

Beslut om avslag på begäran om utlämnande av allmän handling till enskild eller annan 

myndighet samt uppställande av förbehåll i samband med utlämnande till enskild, 

delegat förvaltningschef 

 

d) Delegationsbeslut 2019-09-23, dnr 00325-2019. 

 

Tillståndsenheten 

 

Ordförandebeslut: 

 

e) 5st beslut om stadigvarande serveringstillstånd till allmänheten,   

Beslut 181219, dnr 01799-2018 

Beslut 190410, dnr 00079-2019 

Beslut 190710, dnr 00225-2019 

Beslut 190926, dnr 00285-2019 

Beslut 190926, dnr 00291-2019. 

 

Inspektör: 

 

f) Beslut 190910 stadigvarande ändring i bolag, dnr 00270-2019. 

 

g) Beslut 190816 om tillfällig ändring i bolag, dnr 00229-2019. 

 

h) Beslut 190829 om tillfälligt utökad serveringstid/yta till allmänheten, dnr 00305-

2019. 

 

i) 2 st beslut om tillfälliga serveringstillstånd till allmänheten 

Beslut 190425, 00194-2019 

Beslut 190513, 00207-2019. 

 

j) Beslut 191007 om tillfälligt serveringstillstånd till slutet sällskap, dnr 00334-2019. 

 



k) Bekräftelse 190611om stadigvarande folkölsförsäljning, dnr 00211-2019. 

 

l) 2 st bekräftelser om upphörande av tobaksförsäljning 

Beslut 190904, dnr 00308-2019 

Beslut 191011, dnr 00341-2019. 

 

m) 26 st bekräftelser om tillfällig catering till slutet sällskap 

Beslut 190520, dnr 00017-2019 

Beslut 190520, dnr 00017-2019 

Beslut 190523, dnr 00017-2019 

Beslut 190820, dnr 00017-2019 

Beslut 190820, dnr 00017-2019 

Beslut 190820, dnr 00017-2019 

Beslut 190823, dnr 00017-2019 

Beslut 190910, dnr 00017-2019 

Beslut 190910, dnr 00017-2019 

Beslut 190911, dnr 00017-2019 

Beslut 190912, dnr 00017-2019 

Beslut 190918, dnr 00017-2019 

Beslut 190918, dnr 00017-2019 

Beslut 190918, dnr 00017-2019 

Beslut 190919, dnr 00017-2019 

Beslut 190919, dnr 00017-2019 

Beslut 190919, dnr 00017-2019 

Beslut 190919, dnr 00017-2019 

Beslut 190930, dnr 00017-2019 

Beslut 190930, dnr 00017-2019 

Beslut 190930, dnr 00017-2019 

Beslut 190930, dnr 00017-2019 

Beslut 191001, dnr 00017-2019 

Beslut 191008, dnr 00017-2019 

Beslut 191008, dnr 00017-2019 

Beslut 191014, dnr 00017-2019 
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Ärenden för kännedom oktober 

Sammanfattning av ärendet 

Social- och arbetsmarknadsförvaltningen har sammanställt ärenden för 

kännedom inför social- och arbetsmarknadsnämndens sammanträde  

2019-10-23.  

Förvaltningens förslag till beslut 

Social- och arbetsmarknadsnämnden tar del av ärenden för kännedom enligt 

förteckning 2019-10-15. 

Underlag för beslut 

Social- och arbetsmarknadsförvaltningens förslag till beslut 2019-10-15. 

Sammanställning 2019-10-15. 

 
 

Underskrifter 

Helén Eurenius 

Förvaltningschef 

Anneli Andersson 

Utredningssekreterare 

 



 

                                                   Sammanställning 

 

 2019-10-15      Diarienr SAN 00155-2019 

 

  

Ärenden för kännedom 2019-10-23 

 

Kommunala beslut och skrivelser 

 

a) Kommunfullmäktiges protokoll 2019-09-26, § 170 om motioner under 

beredning, dnr 00017-2019. 

 

b) Kommunfullmäktiges protokoll 2019-09-26, § 159 om delegering av 

riktlinjer för serveringstillstånd från Kommunstyrelsen till Social- och 

arbetsmarknadsnämnden, dnr 00404-2019. 

 

c) Kommunfullmäktiges protokoll 2019-09-26, § 160 om rapportering av 

ej verkställda gynnande beslut, dnr 00186-2019. 

 

d) Kommunfullmäktiges protokoll 2019-09-26, § 198 om valärenden, dnr 

00101-2019. 

 

e) Kommunfullmäktiges protokoll 2019-09-26, § 164 om undertecknande 

av CEMR-deklaration, dnr 00321-2019. 

 

f) Kommunfullmäktiges protokoll 2019-09-26, § 167 om klimatprogram 

och klimatstrategi- färden mot ett fossilbränslefritt och energieffektivt 

Östersund 2030, dnr 01416-2018. 

 

g) Kommunstyrelsens protokoll 2019-10-08, § 235 om budgetuppföljning, 

delårsbokslut och prognos för kommunstyrelsen 2019, dnr 00283-2019. 

 

h) Kommunstyrelsens protokoll 2019-10-08, § 323 om budgetuppföljning, 

delårsbokslut prognos 2019 - Östersunds kommun, dnr 00323-2019. 

 

i) Kultur och fritidsnämndens protokoll 2019-09-30, § 58 om 

sammanträdestider för kultur och fritidsnämnden 2020, dnr 00099-2019. 

 

j) Vård och omsorgsnämndens protokoll 2019-09-23, § 70 om gemensam 

finansiering av ett mer samlat system för kunskapsstyrning i 

socialtjänstens verksamheter, dnr 00244-2019.  

 

k) Kommunstyrelsens protokoll 2019-10-08, § 232 om risk och 

sårbarhetsanalys 2019, dnr 00510-2019. 

 

Beslut från Inspektionen för vård och omsorg (IVO) 

 

l) Två beslut från IVO gällande ej verkställt beslut enligt socialtjänstlagen. 

IVO ansöker ej om särskild avgift då tiden för att ansöka om särskild 
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avgift har passerat. 

Beslut 2019-09-17, dnr 00176-2019 

Beslut 2019-09-17, dnr 00177-2019. 

 

Beslut från Datainspektionen 

 

m) Datainspektionens beslut 2019-07-29 gällande anmälan om 

personuppgiftsincident. Datainspektionen avslutar ärendet som rör 

anmälan, dnr 00296-2019. 

 

Förvaltningsrätten i Härnösand 

 

n) Förvaltningsrättens dom 2019-10-08 gällande Social- och 

arbetsmarknadsnämndens överklagan till Migrationsverket gällande statlig 

ersättning för flyktingmottagande. Förvaltningsrätten upphäver 

Migrationsverkets beslut och visar handlingarna åter till Migrationsverket 

för fortsatt handläggning och beslut, dnr 00181-2019. 

 

  



 

 
 

 
 

 

Social- och arbetsmarknadsförvaltningens 

förslag till beslut 
Sida 

1(1) 

Datum 

2019-10-16 
Diarienummer 

SAN 00051-2019 

  

 

Överläggning information 2019-10-23 

1. Politiskt ärende, separat bilaga 

2. Tillståndsenheten, information om handläggning av serveringstillstånd 

3. PM om rökförbud utifrån lagen om tobak och liknande produkter 

avseende utomhusmiljöer på restauranger och andra serveringsställen, 

separat bilaga.  

4. Studiebesök familjehemscentrum 

5. Återkoppling från socialchefsdagarna 

6. Återkoppling från samverkansdagarna 

7. Övriga ärenden 
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